

N:o 35.

Af herr L. F. Odell, om åsättande af tull å ägg.

En af landthushållningens mera framstående binäringar är otvifvelaktigt hönsskötseln. I synnerhet hos den mindre jordbrukaren bör den kunna intaga ett afsevärdt rum inom ekonomien. Rätt och efter rationella grunder bedrifven lemnar den ock icke obetydliga inkomster för såväl utöfvaren af denna binäring, som äfven derigenom för ett helt land. I flera länder har erfarenheten visat detta resultat.

Äfven inom vårt land har denna gren af husdjursskötseln, på initiativ af föreningar och enskilda personer, börjat höja sig ur den lägervall, hvori den sedan urminnes tider varit försänkt. Redan nu intager hönsskötseln också ett rum, som skulle lofva godt för framtiden, om icke denna näringsgren nu, och detta just i sin utveckling, hade att utstå ett densamma hämmande inflytande genom den utländska importen af dess produkter. Den i vårt land förnämsta produkten af hönsskötseln är äggen. Men under större delen af året beherrskas den svenska äggmarknaden af importen från Ryssland — till vinning endast och allenast för ett fåtal importörer bland köpmännen, men till uppenbar skada och hinder för hönsskötselns vidare utveckling i Sverige. Huruvida denna import kan vara till någon fördel för dem, hvilka inom vårt land förbruka ägg eller deraf beredda varor, derom torde allmänheten sjelf vara den bäste domaren.

Visserligen afslog föregående Riksdag den då föreslagna, af Bevillningsutskottet tillstyrkta tullen å från utlandet införda ägg, men den ringa öfvervigten af den majoritet man lyckats härför vinna, styrker mig ytter-

ligare i min åsigt, att ett skydd för hönsskötselns uppblomstring anses af behovet påkalladt samt att en införseltull på ägg måste innebära icke allenast ett medel till åstadkommande af en välbehöfelig förvärfskälla för landets mindre bemedlade jordbruksidkande invånare, utan äfven medföra det gagn, att utifrån införda ägg derigenom måste lemnas af fullgod beskaffenhet, något som nu icke är händelsen. Om, hvilket jag likväl betviflar, det dervid skulle visa sig att den utländska varan blefve af ännu bättre kvalitet, än hvad vår hönsskötsel för närvarande lyckas frambringa, så blefve ju detta för denna närings fortsatta utveckling en sporre, som endast kunde mana till ytterligare ansträngningar inom denna industri.

På grund häraf och ytterligare framhållande, att i allmänhet hönsskötselns förnämste idkare ej äro att söka bland stora godsegare och mera kapitalstarka bolag och dylikt, utan bland de mindre jordbrukarne, hvilka således genom denna tull skulle kunna beredas en beaktansvärd förvärfskälla, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen för sin del ville besluta, att en tull af 20 öre per kilogram åsättes från utlandet importerade ägg.

Stockholm den 24 januari 1890.

L. F. Odell.
